平成２平成２平成２平成２８８８８年度臨時年度臨時年度臨時年度臨時理事会議事録理事会議事録理事会議事録理事会議事録

１ 開催日時 平成２８年１２月２１日（水） 18:30～19:10

２ 場  所 日光市役所第３庁舎 入札室

３ 出席者 青木理事長、駒田副理事長

  総務部：山中理事、和田理事、木村理事

  強化部：福田(敏)理事、福田(敏昭)理事、湯澤理事、髙橋理事

  技術部：野澤理事、関根理事

  事務局：舘野、松本、若林、鈴木

      理事１１名 事務局４名  計１５名

４ 議事内容

（１） 栃木県ホッケー協会法人化について（事務局説明）

・前回理事会に引き続き、設立における費用及び資料などについて説明。

・法人化の実施の是非及び法人の種類について、継続して調査・研究を行うこととした。

・すでに NPO を立ち上げている団体等より詳しく情報収集し、次回理事会にて報告。

（２） その他

①  日本ホッケー協会主催のルール研修会において、栃木県ホッケー協会の代表として参加の場

合は、栃木県ホッケー協会より受講料を支給。

なお、交通費については、栃木国体開催までは「第 77 回国民体育大会競技役員等養成事業補

助金」より支出する。栃木国体以降は、再度検討する。

    栃木県ホッケー協会の代表については、技術部にて推薦する。

※県ホッケー協会の代表として参加する者は、県内競技役員やチーム代表者等に伝達講習会を

行う。

② 栃木県ホッケー協会協賛金の現時点での収支について説明し、残金については来年度のノベリ

ティー作製費などに使用することで承認。

  ③ 落合中学校の生徒が来年度より減るため、ホッケー部が廃部になってしまう可能性があるとの

    話があった。

ホッケー協会としては存続を希望するが、学校に直接要望を出すことは難しいため、側面支援

を行うこととした。

④ ホッケー場予約状況の説明

※次回理事会：平成 29 年 1 月 24 日（火）18:30～新年会を兼ねて魚登久にて実施する。